
číslo ve spisu: ……… 
 

UN IV E RZ ITA KA RL OV A V P RA ZE 

KA TO L IC KÁ TE OL OG ICK Á F AK UL TA 
T H Á K U R O V A  3 ,  1 6 0  0 0  P R A H A  6  

 
 
Katedra/Ústav:             Ústav dějin křesťanského umění 
 
 
 

Posudek vedoucího/vedoucí bakalářské práce 
 
 
 

jméno vedoucího/vedoucí                 Mgr. Milan Pech         
 
 
Autor/autorka práce: Tomáš Herna 
Studijní program/obor: Obecná teorie a dějiny umění a kultury, Dějiny kře 
Název práce: Pražská periférie a sociální tematika v díle Karla Holana ve 20. 
a 30. letech 20. století 
Vedoucí práce: Mgr. Milan Pech 
Rozsah práce: 155 936 znaků (včetně mezer) 
 
 
 
 
1. Kritické zhodnocení 
 
 
 
 

Kritéria hodnocení 

sp
lň

uj
e 

be
z 

vý
hr

ad
 

sp
lň

uj
e 

s d
ro

bn
ým

i 
př

ip
om

ín
ka

m
i 

sp
lň

uj
e 

s 
vý

hr
ad

am
i 

ne
sp

lň
uj

e 

 
A. Formální a jazyková kritéria 
 

 
Práce odpovídá rozsahovým podmínkám 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce má odpovídající jazykovou úroveň (pravopis, 
stylistika) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Formální zpracování práce (celková struktura a její 
logičnost) 

 
  

 
   

 
   

 
   

Dodržení stanovených zásad citačních pravidel; 
formální jednota poznámkového a kritického aparátu 

 
  

 
   

 
   

 
   

     



Zpracování příloh             
 
Celková typografická úprava 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
B. Obsahová kritéria 
 
Práce jasně formuluje své cíle a metodiku jejich 
dosažení 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce stanovených cílů dosahuje 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

Práce kriticky pracuje s primárními prameny i 
sekundární literaturou 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autorovy/autorčiny soudy a hodnocení jsou 
argumentačně podloženy 

 
  

 
   

 
   

 
   

Autor/ka umí pracovat s odbornou terminologií a 
využívá jí 

 
  

 
   

 
   

 
   

 V práci jsou jasně vyjádřeny dosažené cíle 
 

 
  

 
   

 
   

 
   

 
C. Průběh zpracovávání práce 
 
 
 

ano 
 

ne 

Autor/ka pravidelně konzultovala s vedoucím práce 
 

 
        

 
        

 
Autor/ka přicházela se samostatnými tvůrčími podněty 
 

 
        

 
         

 
 

2. Celkové hodnocení práce 
(stručná charakteristika (v případě potřeby je možné užít zvláštní přílohy) 
 



Tomáš Herna předložil práci, v níž se zabývá motivem pražské periférie v díle Karla Holana, 
především ve 20.  a 30. letech 20. století. Nejprve se věnoval společensko-politickému 
kontextu prvorepublikového Československa. Následně se soutředil na městskou krajinu a 
periférii, jak ji ve své tvorbě zachycovali umělcovi předchůdci a současníci. Poté obrátil 
pozornost směrem k Holavovu životu, dále k formálním otázkám jeho prací a samozřejmě k 
Holanovým malbám pražských periférií a nakonec i k tematice Prahy vůbec. Přestože se při 
pohledu na strukturu práce mohou jevit jednotlivé složky umělcova díla mechanicky 
odděleny, autorovi se podařilo udržet text vzájemně velmi dobře provázaný. Tomu napomohl 
i Hernův vytříbený literární styl. Sympatickou stránkou jeho práce je rovněž ochota pustit se 
do polemiky s názory minulých i současných autorit oboru a vést s nimi otevřenou diskuzi.  
 
Je škoda, že Herna ve své práci blíže neřeší vznik periférie jako „vedlejšího produktu“ 
rozrůstajících se měst v době průmyslové industrializace a sociální otázky s ní spojené, které 
stály v pozadí Holanova díla. V každém případě jeho práci vřele doporučuji k obhajobě. 
 

 
 
 
 
 
3. Otázky a náměty práce k diskuzi při obhajobě 
 

 
 
 
 
Doporučení práce k obhajobě 

 
                      doporučuji 

Návrh doporučení k obhajobě: doporučuji, nedoporučuji 
 
 
 
 
 
Datum:                                                                 Podpis: 
 

      


